
PROGRAM 

2. Sjezd  
České asociace zdravotních laborantů  

s mezinárodní účastí 

6. – 7. 12. 2013  

 

Clarion Congress Hotel Olomouc 





ČESKÁ ASOCIACE ZDRAVOTNÍCH LABORANTŮ 

 
pod záštitou 

ředitele Fakultní nemocnice Ostrava 

a děkana Lékařské fakulty OU Ostrava 
 

pořádá 

2. Sjezd  

České asociace zdravotních laborantů  
s mezinárodní účastí 

6. – 7. 12. 2013  
Clarion Congress Hotel Olomouc 

Odborní garanti sjezdu: 

Doc. MUDr. Pavel Žák, Ph.D.   

MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., MIAC 

RNDr. Ivo Lochman, CSc.  

RNDr. Magdalena Uvírová  

  

Organizační výbor: 

Mgr. Jana Vaculová 

Zdeňka Pavlíková 

Olga Jůzová 

Mgr. Hana Hronzová 

 



PROGRAM  
Pátek 6.12.2013 

 

 

 

9:00 - 10:00  Registrace 

10:00 - 10:15  Slavnostní zahájení 

10:15 - 13:00 Téma: HPV infekce a karcinom  děložního čípku 
 

  Předsedající:  Miroslava Ondráková 

         Bc. Renata Spěšná  
 

RNDr. Eva Hamšíková, Ústav hematologie a krevní transfuze v Praze 

Papillomaviry - prevence infekce a nemocí s nimi spojených 

  

Sylvie Ďurianová, Onkogynekologické centrum PGK FN Ostrava 

Diagnostika HPV indukovaných lézí 

 

MUDr. Libor Ševčík, Ph.D., Onkogynekologické centrum PGK FN Ostrava 

Expertní kolposkopie v diagnostice HPV indukovaných lézí děložního hrdla 

  

  

11:15-11:30 Coffee break 
 

  
RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D., Ústav hematologie a krevní transfuze v Praze 

Diagnostika HPV – metody a užití 

  

RNDr. Zuzana Sadloňová, Mgr. Gabriela Dzurňáková, Medicyt s.r.o. Bratislava 

Naše skúsenosti s LBC 

  

Mgr. Jana Vaculová, doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc., ÚP FN Ostrava 

Imunocytochemická a imunohistochemická detekce proteinu p16 

  

RNDr. Vladimír Malohlava, Ph.D., firma ROCHE 

Benchmark Special Stain 

  

Workshop Medesa 

Drobné biopsie v Paraform kazetkách - praktická ukázka 
 

 

13:00 – 14:00  Oběd 

 



14:00 – 16:30 Téma: Celiakie   
 

  Předsedající:    Bc. Renata Spěšná 

          Olga Jůzová 
 

MUDr. Petr Fojtík, Ph.D. Vítkovická nemocnice a.s., Ostrava., Ostrava 

Celiakie - nová doporučení 

  

Mgr. Marie Kohutová, Vítkovická nemocnice  a.s., Ostrava 

Zásady stravování u bezlepkové diety 

 

MUDr. Andrea Poloučková, Werfen Czech s.r.o. 

Laboratorní diagnostika celiakie 

  

Mgr. Edita Ošťádalová, OLG FN Brno  

Molekulárně genetická diagnostika celiakie 

  

  

15:20-15:35 Coffee break 
 

MUDr. Fádi Fakhouri, ÚP FN Ostrava 

Histopatologická diagnostika celiakie 

  

Bc. Nicolette Kurfürstová, firma Baria 

Efektivní diagnostika Toxoplasmy gondii a Chlamydie trachomatis 

  

Pavla Krystková, pokladník ČAZL 

Hospodaření ČAZL 

 

Prezídium ČAZL 

Aktuální informace z ČAZL 

 

 

18:30 – 00:00 Společenský večer 

 

  Restaurace Arigone 

 

PROGRAM 
Pátek 6.12.2013 



PROGRAM  
Sobota 7.12.2013 

 
 

 
9:00 – 12:30 Téma: Transplantace krevních buněk 
 

   Předsedající:   Zdeňka Pavlíková 

           Hana Šubrtová 

 

MUDr. Alžběta Zavřelová, Doc. MUDr. Pavel Žák, Ph.D., IV. Interní hematologická 

klinika LF UK a FN Hradec Králové 

Transplantace krvetvorných buněk  

  

Kristýna Šarounová, Andrea Dynterová, MUDr. Alžběta Zavřelová, Doc. MUDr. Lukáš 

Smolej, Ph.D., IV. interní hematologická klinika LF UK a FN Hradec Králové  

Alogenní transplantace - pohled laboranta 

 
10:30 – 11:00 Coffee break 

 
MUDr. Pavel Měřička, Ph.D., RNDr. Hana Straková, Alena Horynová, MUDr. Miriam 

Lánská, Doc. RNDr. Miroslav Pecka, CSc., Doc. MUDr. Lukáš Smolej, CSc., Tkáňová 

ústředna FN Hradec Králové 

Kryokonzervace krvetvorných buněk pro klinickou transplantaci- přehled 

vlastních zkušeností      

  

Michaela Hončíková, Hana Šubrtová, ÚLD FN Královské Vinohrady  

Stanovení krvetvorných buněk průtokovou cytometrií 

  

Bc. Hana Šubrtová,  Lenka Nováková, IHK  FN  Královské Vinohrady 

Péče o pacienta před autologní transplantací      

  

IV. interní hematologická klinika FN Hradec Králové uvádí dokumentární film 

Režimová opatření po transplantaci krvetvorných buněk aneb  jak  to vypadat 

nemá …                           

 

12:30  Ukončení akce 



POSTERY 

 
 

 

 

 

Jana Kábrtová, Lenka Jirků, Cytologická laboratoř Trutnov s.r.o. 

Chlamydie, jejich typy, laboratorní diagnostika a detekce v konvenčním 

stěru z děložního čípku 

 

 

Lada Kirnigová, Romana Tobiášová, Helena Sezemská, Cytologická laboratoř 

Trutnov s.r.o. 

HPV: Detekce lidského papilomaviru metodou PCR – Cobas 4800. Naše 

dvouleté zkušenosti s touto metodou 

 

 

Anna Muchová, Martina Mokrá, CGB laboratoř, a.s. 

Histochemický průkaz enzymů duodena 

 

 

Marie Plotěná, Barbora Ravčuková, Tomáš Freiberger, Genetická laboratoř, 

CKTCH Brno 

Projekt aktivního sledování pacientů s familiární hypercholesterolémií 

 

 

Olga Šmídková,  Jaroslava Fejfárková,  Mgr. Alena Augustiňáková, RNDr. Lenka 

Krsková, Ph.D., RNDr. Markéta Kalinová, Ph.D., Laboratoř Molekulární Patologie, 

FN v  Motole 

Zpracování biologického materiálu pro molekulární diagnostiku v patologii 

 

 

Kateřina Gospošová, Bc. Tereza Hulínová, ÚP FN Ostrava 

Fantazie v histologických preparátech 

 

 

Renáta Kabeláčová, Bc. Jana Pluháčková, ÚP FN Ostrava 

Histologie orgánů dospělého člověka a plodu 
 

 

 



DOPLŇUJÍCÍ  INFORMACE 

 

 
Kontaktní údaje:  
Mgr. Jana Vaculová 

jana.vaculova@fno.cz 

mobil: 603 910 678 

 

Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc, http://www.clarioncongresshotelolomouc.cz/cs/ 

Tel.: 581 117 117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tipy na ubytování:  
• Clarion Congress Hotel Olomouc http://www.clarioncongresshotelolomouc.cz/cs/ 

      (speciální ceny pro účastníky: dvoulůžkový pokoj 1 900Kč, tzn. 850Kč/osoba/noc,  

       samostatně 1 osoba 1 700Kč/noc – hlásit na recepci, že jste účastník sjezdu) 

• Hotel Senimo  http://www.hotel-senimo-v-olomouci.raj-ubytovani.com/ 

• Motel Ford Janiš  http://motel-janis.ic.cz/motel.html 

• Arigone  http://www.arigone.cz/cz/ 

 

Parkování:  
• hotelové parkoviště 150Kč/den 

• podzemní garáže v těsné blízkosti hotelu (před vlakovým nádražím) 90 Kč/den 

 

Stravování:  
Sjezdový poplatek zahrnuje coffee breaky během obou dnů, páteční oběd a raut na 

společenském večeru. 

 



DOPLŇUJÍCÍ  INFORMACE 

 

 
SPOLEČENSKÝ VEČER:  
Hotel & Penzion ARIGONE 

Univerzitní 20 

77900 Olomouc 

Tel.: 585 232 351 

http://www.arigone.cz 

GPS:49°35'41.533"N, 17°15'16.7"E 

 

Příjezd a odjezd k hotelu ARIGONE: 

• příjezd - ulicí Univerzitní od Náměstí Republiky (jednosměrná), k hotelu ARIGONE 

• příjezd - Tržnice, ulicí Lafaytovou, přes Dolní náměstí, dále pak  ul. Kapucínskou 

přes Žerotínovo náměstí k hotelu ARIGONE. 

• odjezd - hotel ARIGONE - Žerotínovo náměstí - Panská - Dolní náměstí (kruhový 

objezd) - Lafayerova – Tržnice 
 

Kde nás najdete:  

 



PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM 



POZNÁMKY 

 
 

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

…………………………………………………….. 

………………………………………………… 



Organizační a technické zajištění: 
 

Česká asociace zdravotních laborantů 

www.cazl.cz 
 

 

 


